
Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 356/SESAU/CGTES/NCP, DE 23 DE JULHO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO,

RESOLVE:

Art. 1º – Publicar a 2ª Chamada do Processo Seletivo Simplificado 2020.01 para
contratação  temporária de  profissionais: MULTIPLOS DA AREA DE SAÚDE  para
atuarem no combate à pandemia da COVID-19 publicado no Diário Oficial do Estado -
DOE Nº 3736 DE 04/06/2020

Cargo: PSICÓLOGO

 NOME CPF MUNICÍPION.E.PNOTACLASS.HORÁRIO

1
DAFNY
RODRIGUES DA
SILVA MENDES

002683422-
70 BOA VISTA9 24 16º 9:00 às

10:00

2 MARA CARVALHO
MAIA

509492922-
49 BOA VISTA12 23 17º 9:00 às

10:00

3
NAYANE
BARBOSA
MAGALHÃES

927415922-
68 BOA VISTA12 23 18º 9:00 às

10:00

4
ADRIANA PORTO
DE OLIVEIRA
MORAES

945818432-
00 BOA VISTA9 23 19º 9:00 às

10:00

5
VANDA MARIA
MENEZES DA
CRUZ

582611172-
00 BOA VISTA9 22 20º 9:00 às

10:00

6
RAIZA CAROLINA
SOUSA GOMES
DA SILVA

843229932-
49 BOA VISTA6 22 21º 9:00 às

10:00

Portaria 356 (0390127)         SEI 20101.001889/2020.73 / pg. 1



7 NAOMA GORDON
MELVILLE

998006592-
34 BOA VISTA6 22 22º 9:00 às

10:00

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL

 NOME CPF MUNICÍPION.E.PNOTACLASS.HORÁRIO

1 DEUVANY
FERREIRA PINTO 33649979268BOA VISTA18 24 16° 9:00 às

10:00

Cargo: ENFERMEIRO

 NOME CPF MUNICÍPION.E.PNOTACLASS.HORÁRIO

1 PAULO RARRES
DA CRUZ 38337797215BOA VISTA12 22 100° 10:00 às

11:00

2
GLEICIANE
CONCEICAO SILVA
DE SOUSA

87559986234BOA VISTA12 22 101° 10:00 às
11:00

3 ESTELA RANGEL
MENDES 44651503268BOA VISTA6 22 102° 10:00 às

11:00

4 ALESSANDRO
SOARES SIMÕES 76577147272BOA VISTA6 22 103° 10:00 às

11:00

5 VITÓRIA CRUZ
LANA 98514458272BOA VISTA6 22 104° 10:00 às

11:00

6 TICIANE BATISTA
DE BRITO 02421026202BOA VISTA6 22 105° 10:00 às

11:00

7 AMANDA RAMOS
BRITO 01313597201BOA VISTA6 22 106° 10:00 às

11:00

8
CARLOS
HENRIQUE
ALMEIDA CAJUHI

00069307345BOA VISTA21 21 107° 10:00 às
11:00

9 WALLACE FLAVIO
DE OLIVEIRA 09420276716BOA VISTA21 21 108° 10:00 às

11:00

Portaria 356 (0390127)         SEI 20101.001889/2020.73 / pg. 2



10
HENRIQUE
ADERMES BORICI
VISSOTTO

86707108204BOA VISTA15 21 109° 10:00 às
11:00

11 MÁRCIO GLEBE DA
SILVA PEREIRA 33237174220BOA VISTA9 21 110° 10:00 às

11:00

12 RAIMUNDA
MONTEIRO SILVA 65446968204BOA VISTA9 21 111° 10:00 às

11:00

13
HERISON
FREDERICO DE
AZEVEDO

91880076268BOA VISTA18 20 112° 10:00 às
11:00

14
PATRICIA MARIA
PINHEIRO DOS
SANTOS

67307680297BOA VISTA6 20 113° 10:00 às
11:00

15 RAQUELLY
CRISTINNY DALUZ 67517102249BOA VISTA6 20 114° 10:00 às

11:00

16 BENEDITA TELES
DE SOUZA 73014060100BOA VISTA18 19 115° 10:00 às

11:00

17 JUCILENE DOS
SANTOS SOARES 26094258215BOA VISTA15 19 116° 10:00 às

11:00

18 SÔNIA MUNIZ
GONÇALVES 95870989604BOA VISTA9 19 117° 10:00 às

11:00

19
RAQUEL GOIANO
VANZELER
CABRAL

38231522204BOA VISTA3 19 118° 11:00 às
12:00

20
JUANUCY LIMA
MELO DE
OLIVEIRA

52642038220BOA VISTA3 19 119° 11:00 às
12:00

21
LEANDRA
MAGALHÃES DOS
SANTOS

83360069234BOA VISTA3 19 120° 11:00 às
12:00

Portaria 356 (0390127)         SEI 20101.001889/2020.73 / pg. 3



22 CLÁUDIA RAYANES
DE CARVALHO 01352827212BOA VISTA3 19 121° 11:00 às

12:00

23
BRUNNA
CAROLINE BRIGLIA
DOS SANTOS

02215307200BOA VISTA3 19 122° 11:00 às
12:00

24 LUIZA BRUM
ARGENTA 02143023006BOA VISTA3 19 123° 11:00 às

12:00

25 ISRAEL LIMA DA
SILVA 80805698000BOA VISTA18 18 124° 11:00 às

12:00

26 VALDIANE GOMES
DA SILVA 84260270249BOA VISTA18 18 125° 11:00 às

12:00

27 KATIA SEVERINO
DA COSTA 44733054220BOA VISTA15 18 126° 11:00 às

12:00

28 JULIANE ALVES DE
FIGUEIRÊDO 07489116422BOA VISTA12 18 127° 11:00 às

12:00

29
RACHEL
NASCIMENTO DOS
SANTOS

02719575305BOA VISTA12 18 128° 11:00 às
12:00

30
ANTONIA
REBOUÇAS
RODRIGUES

33235309268BOA VISTA6 18 129° 11:00 às
12:00

31 TASSIA PESSOA
NERY 93407971249BOA VISTA6 18 130° 11:00 às

12:00

32 KEILA PINHEIRO
DE OLIVEIRA 66255961249BOA VISTA15 17 131° 11:00 às

12:00

33
MARTHA KARINE
VASCONCELOS
MOTA

77786785272BOA VISTA15 17 132° 11:00 às
12:00

34 MILLENY SUTIER
DE CARVALHO 04087336166BOA VISTA12 17 133° 11:00 às

12:00

Portaria 356 (0390127)         SEI 20101.001889/2020.73 / pg. 4



35
GEISA EVEN DE
SIMÃO
NASCIMENTO RUA

00903122286BOA VISTA3 17 134° 11:00 às
12:00

36 JOSE DE RIBAMAR
PEREIRA DA SILVA 83427422372BOA VISTA15 16 135° 11:00 às

12:00

Art. 2º – Os candidatos acima convocados deverão apresentar-se no dia 28/07/2020,
impreterivelmente nos horários acima marcados, para evitar aglomerações, em
atendimento às medidas de contingência do Novo Coronavírus, na sede da SESAU,
munidos dos seguintes documentos para fins de assinatura do Contrato:

 - cópia da cédula de identidade e CPF;

 - cópia de comprovante de residência atualizado;

 - cópia de PIS/PASEP;

 - comprovante de dados bancários de Agência do Banco do Brasil;

 - laudo médico-psiquiátrico assinado por especialista da área e ou auto declaração;

 - cópia de comprovação da rescisão contratual ou decreto de exoneração para
candidatos com vínculo precário (contrato temporário ou cargo comissionado).

Art. 3º – Os candidatos assinarão Termo de Ciência de que sua lotação obedecerá aos
interesses e necessidade da Administração Pública. A discordância quanto ao local de
lotação determinado implicará na assinatura de Termo de Desistência, conforme Edital.

Art. 4º – O local de apresentação dos candidatos será na Coordenadoria Geral de
Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde – CGTES, localizada à Rua Madri, 180 –
Aeroporto, Boa Vista-Roraima no horário das 09:00 às 12:00 horas do dia 28 de julho
de 2020.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista/RR, 23 de julho de 2020.

ARMANDO MARCOS DOS SANTOS 

Secretário Adjunto de Estado da Saúde de Roraima

 

Documento assinado eletronicamente por Armando Marcos dos Santos,
Secretário de Estado da Saúde Adjunto I, em 23/07/2020, às 17:24,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço
https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 0390127 e o
código CRC 3C519D3F.

Portaria 356 (0390127)         SEI 20101.001889/2020.73 / pg. 5

https://sei.rr.gov.br/autenticar


20101.001889/2020.73 0390127v2

Portaria 356 (0390127)         SEI 20101.001889/2020.73 / pg. 6


	Portaria 356 (0390127)

